Dramatikové pfedstaviteli svych postav:

Karel Capek
Bratt{ Capkové
Viktor Dyk
Otokar Fischer
Jaroslav Hilbert
RiiZena Jesenskd
Alois Jirasek
Jiti Karasek ze Lvovic
Edmond Konrad
Stanislav Lom
Jaroslav Maria

F. X. Salda

Svédectvi o herci -

G. P. Baker
Zdenka Dykové
K. H. Hilar
Luigi Pirandello
Frafia Sramek
Ivo Vojnovi¢

Herci a divadelnici Viclavu Vydrovi:

Otylie Beniskové
Jan Bor

Vendelin Budil

E. F. Burian
Rudolf Deyl

Jit{ Dohnal

Karel Dostal
Leopolda Dostalové
Karel Engelmiiller

10
10
11

15

15
16
17
18
20
22

23

27

.27

28
28
28

29

33
34
34

39
40
41
42
42



Emil Focht

Jiti Frejka
Frantisek Gotz
Karel Hoger
Edmund Chvalovsky
Jiti Jahn
Edmond Konréad
Karel Kraus
Stanislav Lom
Rizena Naskova
Stanislav Neumann
Jaroslav Pricha
Marie Ptékova
Frantisek Smolik
Jitf Steimar
Zdenék Stépének
Hanu$ Thein
Alfred Vladyka
Bedtich Vrbsky
Vilém Zitek
Draho$ Zelensk)’/

Literdti a umélci Vidclavu Vydrovi:

Eduard Bass
Konstantin Biebl
Emil Filla

Otakar Jeremids
Karel Klostermann
Franta Kocourek
Karel Konrad
Josef Mach

Helena Malifova
Bohumil Mathesius
Nina Melnikova-Papouskova
Frantisek Muzika
Otakar Nejedly
Zdenék Nejedly
Bohumil Polan
Albert Prazik
Viclav Rabas

43
44

46
47
49
50
50
52
54
Go
62
66
67
67
68
68
69
74
75
77



Jaroslav Seifert
Fréna Srdamek
Max Svabinsky
Viclav Talich
Zden&k Wirth

Viclav Viydra hercim a divadelnikiim :

Franti$ku Bohuslavovi
Terezii Brzkové
Vendelinu Budilovi
Josefu Burdovi

Mirkovi a Irené Fabidnovym
Frantisku Gotzovi
Zdenku Hofbauerovi
Gabriele Horvatové

Marii Hiibnerové
Jaroslavu Hurtovi
Eduardu Kohoutovi

Janu Kopeckému
Jaroslavu Kvapilovi

Juliu Leblovi

Vladimiru Miillerovi
Ladislavu Paulovi

Emé Pechové

A. M. Pitovi

Rudolfu Princovi
Jaroslavu Priichovi

Marii Ptdkové

Frantisku Rachlikovi
Jifimu Rajskému-Kastnerovi
Antoninu Rydlovi
Vladimiru Semradovi
Josefu Skupovi

Heleng Stépnitkové-Friedlové
Josefu Trigrovi
Ladislavu Trnobranskému
Ladislavu Veselému
Jindtichu Vodakovi
Bedfichu Vrbskému

Evé Vrchlické

99

99
101

102
104

107
108
109
111
115
124
126
127
128
129
132
133
137
141
141
144
145
146
149
149
152
153
154
156
157
159
160
161
167
168
170
176
177



Stanislavu Vysko¢ilovi
Viclavu Zatirandovi

Laute Zelenské-Tredndkové
Drahosi Zelenskému

Viclav Vydra literdtim a umélcim :

Eduardu Bassovi
Vratislavu Friedlovi.
Otokaru Hrabéti
Hanusi Jelinkovi
Aloisu Jiraskovi
Karlu Konradovi
Frantisku Kozikovi
Jaroslavu Ktickovi
Jitimu Mahenovi
Bohumilu Mathesiovi
Frantisku Naskemu
Bohumilu Polanovi
Jitimu Srnkovi
Ladislavu Skvorovi
Frafiu Srémkovi

Dopisy obapolné :

Eduard Bass Véclavu Vydrovi
Viclav Vydra Eduardu Bassovi
Viclav Vydra Otylii Beniskové
Otylie Beniskové Véclavu Vydrovi
Viclav Vydra Janu Borovi

Jan Bor Viclavu Vydrovi

Adolf Branald Viclavu Vydrovi
Viclav Vydra Adolfu Branaldovi
Viclav Vydra Helené Friedlové
Helena Friedlova Viaclavu Vydrovi
Viclav Vydra Gustavu Hilmarovi
Gustav Hilmar Viaclavu Vydrovi
Jaroslav Hurt Véclavu Vydrovi
Viclav Vydra Jaroslavu Hurtovi
Hanus Jelinek Véclavu Vydrovi

217,
218, 219,

222,
227"

178
179
180
181

185
188
190
191
192
192
195
196
200
204
206
206
207
208
209

219
220
221
221
226
228
230
232
232
233
234
234
23§
237
238



Viclav Vydra Hanusi Jelinkovi

Jan Kopecky Viaclavu Vydrovi
Viclav Vydra Janu Kopeckému
Viclav Vydra Jaroslavu Kvapilovi
Jaroslav Kvapil Vaclavu Vydrovi
Vladimir Miiller Véclavu Vydrovi
Viclav Vydra Vladimiru Miillerovi
Rizena Naskové Viclavu Vydrovi
Viclav Vydra RtiZzené Naskové

A. M. Pisa Viclavu Vydrovi

Viclav Vydra A. M. Pisovi

Viclav Vydra Jaroslavu Priichovi
Jaroslav Pricha Viclavu Vydrovi
Viclav Vydra Jitimu Rajskému-Kastnerovi
Jiif Réjsky-Kastner Viclavu Vydrovi
Viclav Vydra Frantisku Rolandovi
Frantisek Roland Viclavu Vydrovi

240,

247,

250,
250,

257,

Viclav Vydra Josefu Trigrovi 264, 266,

Josef Triger Vaclavu Vydrovi

265,

Viclav Vydra Jindfichu Vodakovi 268, 270,

Jindtich Vodék Véclavu Vydrovi
Jan Wenig Viclavu Vydrovi
Viclav Vydra Janu Wenigovi

Vydrovy listy rodinné:

Viclav Vydra mamince
Viclav Vydra synovi
Viclav Vydra Zené& Helen

269,

239
243
240
245
245
249
248
251
253
254
254
255
255
261
258
262
263
267
266
271
273
273
274

277
278
285

Z dopisi divdkii a posluchalii Vidclavu Vydrovi:

Helena Horka Viclavu Vydrovi

289

Z dopisti rozhlasovych posluchatt V. Vydrovi 297

Vydavatelskd pozndmka
Poznédmky a vysvétlivky
Rejstik jmenny

Seznam vyobrazeni

]
Lo
321

324



